
 

 

KREISAMTSBLATT 
Amtliches Veröffentlichungsorgan des Landkreises Amberg-Sulzbach 

Herausgeber: Landkreis Amberg-Sulzbach · Schriftleitung: Landrat Richard Reisinger 

  

 
Das Amtsblatt ist auch als pdf-Datei veröffentlicht unter: www.amberg-sulzbach.de/amtsblatt 
 
 

Donnerstag, 30.04.2020 Nr. 7 
 

 
 

I N H A L T S V E R Z E I C H N I S 
 
 
 Seite 

 
Satzung über die Berufsfachschule für Pflege des Kommunalunternehmens „Kranken-
häuser des Landkreises Amberg-Sulzbach“ in Sulzbach-Rosenberg (BFS Pflege) 
 

69 

Hinweis auf die Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Zweckverbandes für  
Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Amberg für das Haushaltsjahr 2020 
 

70 

Manöver im Landkreis Amberg-Sulzbach 70 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Satzung über die Berufsfachschule für Pflege des Kommunalunternehmens „Krankenhäu-
ser des Landkreises Amberg-Sulzbach“ in Sulzbach-Rosenberg (BFS Pflege) 
 
Aufgrund von Art. 17 der Landkreisordnung für den Freistaat Bayern (LKrO) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBl. S. 826, BayRS 2020-3-1-I), die zuletzt durch § 5 
Abs. 3 des Gesetzes vom 23. Dezember 2019 (GVBl. S. 737) geändert worden ist, in Verbindung 
mit Art. 27 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Gesetzes über das Erziehungs- und Unterrichtswesen 
(BayEUG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 31. Mai 2000 (GVBl. S. 414, ber. S. 632, 
BayRS 2230-1-1-UK), das zuletzt durch § 5 Abs. 16 des Gesetzes vom 23. Dezember 2019 (GVBl. 
S. 737) geändert worden ist, erlässt der Landkreis Amberg-Sulzbach folgende 
 

Satzung 
 

über die Berufsfachschule für Pflege des Kommunalunternehmens  
„Krankenhäuser des Landkreises Amberg-Sulzbach“  

in Sulzbach-Rosenberg (BFS Pflege) 
 

§ 1 
Träger, Bezeichnung 

 
(1) Das Kommunalunternehmen Krankenhäuser des Landkreises Amberg-Sulzbach errichtet 
und betreibt zur Ausbildung von staatlich geprüften Pflegefachfrauen/-männern eine Berufsfach-
schule für Pflege am St. Anna Krankenhaus als kommunale Schule. 
 
(2) Die Schule führt die Bezeichnung ‚Berufsfachschule für Pflege des Kommunalunterneh-
mens „Krankenhäuser des Landkreises Amberg-Sulzbach“ in Sulzbach-Rosenberg‘. 
 



70 
 

§ 2 
Aufnahme, Unterricht und Prüfung 

 
Aufnahme, Unterricht und Prüfung richten sich nach dem Pflegeberufegesetz (PflBG) und der 
Ausbildungs- und Prüfungsverordnung für die Pflegeberufe (PflAPrV) sowie der Berufsfachschul-
ordnung Pflegeberufe (BFSO Pflege) in den jeweils geltenden Fassungen. 
 

§ 3 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
Amberg, den 28.04.2020 
gez. 
Richad Reisinger 
Landrat 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Hinweis auf die Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Zweckverbandes für Rettungs-
dienst und Feuerwehralarmierung Amberg für das Haushaltsjahr 2020 
 
Der Landkreis Amberg-Sulzbach als Verbandsmitglied des Zweckverbandes für Rettungsdienst 
und Feuerwehralarmierung weist gemäß Art. 24 Abs. 2 des Gesetzes über die kommunale Zu-
sammenarbeit darauf hin, dass die Haushaltssatzung 2020 des Zweckverbandes für Rettungs-
dienst und Feuerwehralarmierung, die am 01.01.2020 in Kraft tritt, im Amtsblatt der Regierung der 
Oberpfalz Nr. 5 vom 17.04.2020 amtlich bekannt gemacht wurde. 
 
Die Haushaltssatzung mit dem Haushaltsplan liegen vom Tage nach der Veröffentlichung der Be-
kanntmachung für die gesamte Zeit ihrer Wirksamkeit bei der Geschäftsstelle des Zweckverban-
des für Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung in 92224 Amberg, Gasfabrikstraße 19, während 
der allgemeinen Dienststunden öffentlich zur Einsichtnahme auf. 
 
Amberg, 24.04.2020 
Landkreis Amberg-Sulzbach 
Finanzverwaltung/Beteiligungen 
gez. 
Anton Weber 
Oberverwaltungsrat 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Manöver im Landkreis Amberg-Sulzbach 
 

Im Landkreis Amberg-Sulzbach werden in nächster Zeit folgende militärische Übungen durchge-
führt: 
 

  Zeitraum Gebiet 
1. US-Streitkräfte 

Manöver-Nr. AE20-052 
01.05.2020 – 31.05.2020 Landkreis Amberg-Sulzbach: 

Etzelwang, Ursensollen, Hirschau, 
Ensdorf, Freudenberg, Ebermannsdorf 
 

 

Der Bevölkerung wird nahegelegt, sich von den Einrichtungen der übenden Truppen fernzuhalten. 
Bezüglich der Schadensabwicklung erteilt die jeweilige Gemeinde nähere Auskünfte. 
 
Informationen zum Umgang und den Gefahren von Fundmunition sowie detaillierterer Manöveran-
gaben erteilt Verwaltungsfachwirt Rainer Schmid, Sachgebiet 72, Katastrophenschutz, Tel. 09621 
39-589. 
 

72/22.04.2020 


